MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 81/2021/DCTJ, DE 22 DE JULHO DE 2021

Alteração  da  composição  do  Núcleo  Docente
Estruturante -  NDE do curso Engenharia Naval  do
Centro Tecnológico de Joinville.

A  DIRETORA,  EM  EXERCÍCIO,  DO  CENTRO  TECNOLÓGICO  DE  JOINVILLE,  DO
CAMPUS DE  JOINVILLE,  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA  CATARINA,  no  uso  de  suas
atribuições  estatutárias  e  regimentais,  e  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Processo
23080.029405/2021-15,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante-NDE do curso de
Engenharia Naval que passa a ser constituído da seguinte forma, com o desligamento, a pedido,
do docente Ricardo Aurélio Quinhões Pinto, e com a inclusão dos docentes Luis Fernando Peres
Calil e Lucas Wheimann:

• Viviane Lilian Soethe Parucker;
• Carlos Maurício Sacchelli;
• Thiago Pontin Tancredi;
• Vanina Macowski Durski Silva;
• Luís Fernando Peres Calil;
• André Luís Condino Fujarra;
• Lucas Weihmann

 Art. 2º Conceder uma hora semanal para o desempenho da função.

Art. 3º Esta portaria tem vigência no período compreendido entre 15 de julho de
2021 à 26 de novembro de 2022 e entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC.

ELISETE SANTOS DA SILVA ZAGHENI
Diretora, em exercício

	Alteração da composição do Núcleo Docente Estruturante - NDE do curso Engenharia Naval do Centro Tecnológico de Joinville.

		2021-07-22T13:29:52-0300